ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

AVISO DE LI ClT AÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016. A Prefeitura
Municipal de Ribamar Fiqucne/MA, com sede na Av. Principal, s/n, Centro, Ribamar
Fiquene - MA, através do seu Pregoeiro Municipal , instituído pela portaria n° 241/2016 de
19 de Janeiro de 2016, torna público que, com base na Lei Federal n° I 0.520/2002,
regul amentado pelo Decreto Municipal no 06/2013, Lei. no 8.666/93 , Lei Complementar n°
123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00 hs (nove horas) do dia
16 de fevereiro de 2016, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do
tipo Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de empresa especializada para
ministrar cursos de capacitação para professores, gestores, coordenadores, equipe
pedagógica e demais áreas da Educação Infantil, Educação Inclusiva, Alfabetização,
Ensino Fundamental de 1" ao 9° ano, PODE, Regime Interno, PPP, SEMED e Bralfa,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Ribamar Fiquene/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2" a 6" feira, no horário das 08 :00hs (oito horas) ás 14:00hs (catorze
horas) , onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de
Arrecadação Municipal DAM e ainda estará disponível no site:
h!íp: .' /ríh:unarfiquem•.m;J.goLbr Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou
pelo telefone: (99) 3586-1117. Ribamar Fiquene (MA), 01 de fevereiro de 2016. Fernando
Oliveira Carneiro. Pregoeiro Municipal.

Av. Principal, s; n, Centro, Rlbamar Flquene/MA - Cep: 65.938-000
Fone/ Fax: (99)3586-1117 1 E-mail: ccl.pmrf@hotmall.com